
117888Kraj Vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Hrad Roštejn - zpřístupnění nových expozic-dodatek č.3

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast ekonomiky a 
majetku

Schváleno: Ing. Petr Datum: 12.12.2017 Č.usnesení: 0542/07/201 7/zk

Dokument uložen u: b^É.Jozífek

Počet vyhotovení: 3

Adresát: STARKON a.s.

Smluvní částka: 1) 84884.00

Odpovědný odbor: 2) odbor majetkový

Podpis zajistit do: neprodleně

Pracoviště/pracovník Datum Podpis"''

Zpracoval: OM/E.Jozifek 11.6.2018

Projednáno s: OM/P. Kolář 11.6.2018 ( /

Právní kontrola: OM/J.Tvrzová 11.6.2018 ' '

Předkládá: OM/E.Jozifek 11.6.2018 •i - ..
! 1

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

OKPPCR/I.Seidl 11.6.2018 j f

-Zodpovídá: Příkazce operace: OKPPCR/I.Seidl 11.6.2018

Správce rozpočtu: OE/ M.Zemanová 11.6.2018
Poznámka:
Subjekt (IČO: 26227525), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: jozifek, datum ověření: 11.06.2018 08:12:34):

Hrad Roštejn - zpřístupnění nových expozic-dodatek č.3

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 84884.00, Datum Od: 11.6.2018, Datum do: 31.7.2018, Perioda: měsíčně, ODPA: 003329, ORJ: 
0000004000, ORG: 0001797000000 POL: 6121 UZ:

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



DODATEK č.3 

SMLOUVY O DÍLO

KUJIP01CFT36

uzavřené dne 2. 5. 2017 (ID smlouvy 102347) podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů na akci

„Hrad Roštejn - zpřístupnění nových expozic"
ID:117888

1. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen:

zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel.:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast
ekonomiky a majetku
MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Martin Kukla
Ing. Eduard Jozifek, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina
564 602 213
708 90 749
Sberbank CZ, a.s.
4211026874/6800

Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
Tel./fax:
Stavbyvedoucí:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

STARKON a.s.
Bohuslavice 10, 588 56 Telč 
Jiřím Kovářem, statutárním ředitelem 
Jiří Kovář, statutární ředitel 
Zdeněk Krét
567 579 211 / 567 579 219
Ing. Václav Ondráček
262 27 525
CZ26227525
Komerční banka, a.s.
19-4650050227/0100
u KS v Brně, oddíl B, vložka 3440

2. Předmět dodatku
Předmětem dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 8. 
2017 a dodatku č. 2 ze dne 24. 10. 2017, je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti 
provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku „Hrad Roštejn - zpřístupnění nových expozic", a jejich potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto změny 
nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny 
původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací jsou zohledněny v rámci uzavřeného 
dodatku práce, které nejsou v důsledku změny předmětu díla provedeny (méněpráce). 
Specifikace těchto změn je popsána v přiloženém položkovém rozpočtu.
Smluvní strany proto s odvoláním na ustanovení čl. 2, 4 a 15 Smlouvy uzavřely následující 
dodatek, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

1) Článek 2. Předmět díla

Strana 1 (celkem 2)



Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací uvedených 
v jednotlivých změnových listech, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Článek 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto:

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:
Cena díla bez DPH: 38 542 211,43 Kč
DPH (21 %): 8 093 864,40 Kč
Cena díla celkem s DPH: 46 636 075,83 Kč
Slovy: čtyřicet šest milionů šest set třicet šest tisíc sedmdesát pět 83/100 korun českých

Rekapitulace ceny:
Cena díla před uzavřením dodatku č. 3:
Cena díla bez DPH:
DPH (21%):
Cena díla celkem s DPH:

cena víceprací a méněprací (změny) dle dodatku č. 3 
Cena víceprací bez DPH:
Cena méněprací bez DPH:
Cena víceprací-méněpráce bez DPH:

cena díla po uzavření dodatku č. 3 
Cena díla celkem s DPH: 46 636 075,83 Kč

3. Závěrečná ustanovení
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého 
textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
Kraj Vysočina a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany 
současně berou na vědomí, že v případě nezveřejnění dodatku v registru smluv ani do tří měsíců 
od jeho uzavření, je dodatek bez dalšího zrušen od samého počátku.
Dodatek č. 3 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

38 472 059,36 Kč 
8 079 132,50 Kč 

46 551 191,86 Kč

163 696,78 Kč 
93 544,71 Kč
70152,07 Kč

Příloha: změnové listy Z28 - Z29 

V Jihlavě, dne

,lf^KON a.s. 
,0BíáTfeKč7Í227C525

IO. tb,,, C7 92 -M

Jiří Kovář 
statutární ředitel

V Jihlavě, dne

Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana kraje 

pro oblast ekonomiky a majetku

Strana 2 (celkem 2)

t



Zakázka:
HRAD ROŠTEJN, zpřístupnění nových expozic

Popis Cena

D2: Dodatek č.3
DQ3: Změnové listy

Z28: Stavební úpravy v kapli - méněpráce
61: Úpravy povrchů vnitřní
63; Podiatry a podlahové konstrukce
767; Konstrukce zámečnické
782; Konstrukce z přírodního kamene
787: Dokončovací práce -zasklivání

; stavbách
98: Staveništní přesun hmot

Z23; Stavební úpravy v kapli - vícepráce
2: Základy a zvláštní zakládání
3: Svislé a kompletní konstrukce
766; Konstrukce truhlářské
96: Bourání konstrukcí
99; Staveništní přesun hmot
096: Přesuny suti a vybouraných hmot

"9 102,07

Celkem (bez DPH)
DPH

70 152,07 
14 731,93

Celkem (včetně DPH) 84 884,00

www.euroCALC.cz 1 z 1 22.6.2018



Poř. Typ Kód Alter, kód Popis NU Výměra Jedn. cena Cena

D3: Dodatek č.3
D03: Změnové listy
Z28: Stavební úpravy v kapli - méněpráce
61: Úpravy povrchů vnitřní

70 152,067 
70152,067 
-93 544,710 

-260,700
77. B 612429073R00 Úprava povrchu stěn skladba S7, omítka štuková na očištěný cihelný podklad, m2 -1,580 165,000 -260,700

případně nové zdivo, - rozsah opravy omítek do 30%
Bočni stěny zazděných nik 
-(l,5+l,5+0,95)+0,4

63: Podlahy a podlahové konstrukce_________________________________________________________________________-27 404,710
98. B 627452313R00 Spárování maltou cementovou pro spárování (400 kg cementu/m3) cihelných m2 -1,822 140,000 -255,010

dlažeb nebo rigolů, - zaplněné na celou výšku spáry, ukončujících (krycích)
vrstev z cihel 250 mm naplocho, cementovou / maltou

Zazděné niky 
-0,305+0,95+2 
Menši sklo 
-1,242

112. B 632411904R00 Potěr ze suchých směsí s rozprostřením a uhlazením nátěr savých podkladů 
penetrační, ,

m2 -1,821 40,000 -72,840

116. B 632939121R00 Dlažba vnitřní nebo vnější (při objektu) z dlaždic cihelných vodorovná nebo ve 
spádu pokládka - dlažby cihelné mrazuvzdorné (materiál ve specifikaci) tloušťky 
do 60 mm, do maltového lože

m2 -1,821 510,000 -928,710

119. B 639409001R00 Hydrofobní siloxanový nátěr cihelných a kamenných materiálů m2 -1,821 150,000 -273,150
124. B 59631299R dlažba keramická šestiúhelníková; ručně vyráběná, cihelná; h = 30,0 mm; délka 

strany 160 mm; pro - interiér; barva červená
kus -34,500 750,000 -25 875,000

^___________________________767: Konstrukce zámečnické___________________________________________ _____________________________________-4 653,441
l 161. | SP [767995114 [ | Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 50 kg | kg [ -37,857 | 27,514 | -1 041,584

Nová kce pro pochůzné sklo 
(1, 8 + 1,8 + 1,3 + 1,3)*12,81*1,05 
(1,5+1,5+1,3+1,3)*12,81*1,05 
(1,25+1,25+1,3+1,3)*12,81*1,05 
Původní kce 
-265,17

162. H 14550258 Profil ocelový čtvercový svařovaný 60x60x5 mm t -0,038 18 700,000 -706,860
163. B 145502580A Příplatek za úpravu žárový zinek kg -37,857 29,750 -1 126,246
164. B 145502581A Příplatek za komaxit m2 -11,784 150,000 -1 767,600

www.euroCALC.cz 1 z3 22.6.2018



Poř. Typ Kód Alter, kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

Nová kce
(1,8+1,8+1,3+1,3)*0,24 
(1,5+l,5+lf3+l,3)*0,24 
(1,25+1,25+1,3+1,3)*0,24 
Původní výměra 
-15,84

177. SP 998767103 | Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m t -0,038 295,000 -11,151

782: Konstrukce z přírodního kamene -37 419,034
674. B Ka/I 219b Restaurování fragment ostění lomeného oblouku (materiál: žula) kus -1,000 18 700,000 -18 700,000
675. B Ka/I 219c Restaurování fragment ostění lomeného oblouku (materiál: žula) kus -1,000 18 700,000 -18 700,000
696. SP 998782103 Přesun hmot tonážní pro obklady kamenné v objektech v do 60 m t -0,030 634,482 -19,034

787: Dokončovací práce - zasklívání -23 473,625
186. B 787001 | MTZ zasklení podlahy z vrstveného skla m2 -12,043 350,000 -4 214,875

Nová skla 
0,65*1,8 
0,65*1,5 
0,65*1,25 
Původní 
-15

187. B 245001 dodávka vrstveného skla 101010.22 240x175cm - skladba viz výkres kus -1,243 15 500,000 -19 258,750
č.D.1.2.2.04 - Legenda B
Nová skla
0,65*1,8
0,65*1,5
0,65*1,25
Původní
-4,2

95: Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách_______________________________________________________________ -8,700
175. B 952902112T00_01 Demontáž ochranné sítě 95 Doplňující konstrukce Čištění vysáváním povrchů m2 -0,580 15,000 -8,700

a kcí průmyslovým - vysavačem
Zazděné niky 
-0, 58

99: Staveništní přesun hmot___________________________________________________________________________________-324,500
179. B 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů oborů 801,803, 811 a 812 pro t -1,100 295,000 -324,500

opravy a údržbu dosavadních - objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m

www.euroCALC.cz 2 z 3



Poř. Typ Kód Alter, kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

Z29: Stavební úpravy v kapli - vícepráce
2: Základy a zvláštní zakládání

163 696,777 
983,129

| 47. | SP |631362021 | | Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari I t | 0,020 j 24 900,000 | 500,729 |
Výztuž patek k uloženi kce 
(0, 30 + 0,2 + 12)*0,02 66*1,05

I 749. | SP 1275313711 | | Základové patky z betonu tř. C 20/25 I m3 | 0,180 | 2 680,000 | 482,400 |
Betonové špalky pro uloženi ocelové kce
(0,3*0,25*0,2)*12

3: Svislé a kompletní konstrukce 5 018,250
I 12. SP |311211126 | [Zdivo nadzákládové z lomového kamene neopracovaného na MC 15 | m3 [ 1,200 [ 2 650,000 j 3 180,000 |

Zazdívky vnitřku hradební zdi v průzorech
(1*0,8*0,5)*3

ršij SP [342241162 | | Příčky tl 140 mm z cihel plných dl 290 mm pevnosti P 15 na MC I m2 I 2,850 [ 645,000 | 1 838,250 |
Zazdivky nik 2.19
0,95*1,5*2

766: Konstrukce truhlářské 153 346,393
280. B 120a IT Klenuté okno do kaple 710 x 2980 mm, výměna za nový výrobek kus 3,000 51 100,000 153 300,000
466. SP 998766103 Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m t 0,100 463,926 46,393

96: Bourání konstrukcí 534,481
18. | SP |962031133 [ | Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm - tloušťky do 150 mm | m2 | 7,638 | 69,974 [ 534,481

Vybouráni pro nová okna
0,82*3,105*3

99: Staveništní přesun hmot 1 275,285
179. B 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů oborů 801,803, 811 a 812 pro 

opravy a údržbu dosavadních - objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m
t 4,323 295,000 1 275,285

D96: Přesuny sutí a vybouraných hmot 2 539,240
153. B 979011111R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod t 1,990 180,000 358,200
156. B 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 1,990 160,000 318,400
157. B 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 51,740 12,000 620,880
158. B 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 1,990 180,000 358,200
159. B 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých t 15,920 18,000 286,560
160. B 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 1,990 300,000 597,000

www.euroCALC.cz 3 z 3 22.6.2018


